

Jesteśmy zaradne i przedsiębiorcze, naprawdę możemy wszystko, ale by osiągnąć cel warto uzbroić się w wiedzę. Nasz przewodnik ułatwi założenie i prowadzenie firmy.



PAMIĘTAJ!
To przedsiębiorca ponosi odpowiedzialność za błędy biura. Ale może później domagać się od niego odszkodowania na drodze cywilnej.

JAK ZAŁOŻYĆ WŁASNĄ FIRMĘ CZ. 5

Pomyśl o księgowości

Zakładając biznes, nawet najmniejszy, masz obowiązek prowadzić dokumentację z nim związaną. Możesz to robić samodzielnie lub powierzyć wyspecjalizowanej firmie.

Dokumentacja działalności gospodarczej polega na rejestrowaniu wszystkich przychodów i kosztów ponoszonych przez firmę, rozliczeń podatków, a także wynagrodzeń pracowników, jeśli ta ich zatrudnia.

Księgowość możesz prowadzić sama, ale jeśli wcześniej tego nie robiłaś, może okazać się to zbyt skomplikowane i czasochłonne. Lepiej zatem poszukaj kogoś, kto się na tym zna.

Biuro rachunkowe

→ Jeśli się na nie zdecydujesz, będziesz przekazywać mu faktury i dokumenty sprzedażowe (do określonego dnia miesiąca). Biuro m.in. sporządzi za ciebie dokumentację, poinformuje o wysokości podatków, jakie musisz zapłacić, złoży w twoim imieniu deklaracje VAT. Będzie cię też reprezentowało w razie kontroli podatkowej.

→ Koszt obsługi waha się od 100 nawet do 1000 zł w zależ-

ności od tego, jaką księgowość prowadzisz – uproszczoną (jednosobowa działalność) czy pełną (np. spółka z o.o.).

Jak je wybrać

→ Sprawdź, czy biuro rachunkowe posiada:

✓ certyfikat księgowy Ministra Finansów,

✓ ważną polisę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (OC). Warto sprawdzić, czy biuro rachunkowe objęło ubezpieczeniem także czynności, które nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu (np. rozliczenia z ZUS).

Dobre też, aby miało:

✓ certyfikat wydany przez Centrum Informacji Księgowej,

✓ członkostwo w **Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce**.

→ Unikaj dużych instytucji, w których twoja firma będzie anonimowa. Upewnij się, czy biuro zajmuje się tylko księgowością, czy też prowadzi inną działalność np. ubezpieczeniową.

Własny księgowy

→ Możesz także rozważyć zatrudnienie księgowego, któremu będziesz płacić wynagrodzenie. To też dobre rozwiązanie, ale ze względu na to, że generuje dodatkowe koszty, nie jest polecane dla małych firm.

A może on-line?

Internetowe biuro rachunkowe jest znacznie tańsze niż tradycyjne. Każde posiada ubezpieczenie OC. Dzięki aplikacji księgowości internetowej program sam wypełnia ewidencje podatkowe i rejestry VAT.

Miesięczny koszt oprogramowania zaczyna się od 20 zł (zwykle płacisz go w formie abonamentu).

Z tego rozwiązania mogą skorzystać mikro i małe firmy, szczególnie te, które prowadzą księgowość w oparciu o podatkową księgę przychodów i rozchodów.